EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL
INCLUSIVA

A diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal de
Educação,  Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes),  no uso de suas atribuições legais  e  de
acordo com  as  disposições  da  legislação  pertinente,  torna  público  o  resultado  final  do  edital
136/2022.

RESULTADO FINAL - POLO SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

29951
MARIA SELMA
DE AGUIAR
FERREIRA ALVES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 100 1º

29861 ANDRESSA LOSS
GUIMARÃES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 100 2º

29806
ANGELICA
FRANCISCA
BASTOS DA SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 92 3º

29964
RITA DE CÁSSIA
KRUSCHEWSKY
CARDOSO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 90 4º

29689
ANDRESSA
GARCIA
CASTILHO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 90 5º

30082
NATHALIA
ESTEVAO
CUSTODIO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 76 6º

30169 DIVANI DIAS
CABRAL

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 66 7º

30099 JOSELINA
MIRANDA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 66 8º

CORDEIRO

29050 BEATRIZ SOARES
AMARO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 60 9º

30381

ROSANGELA
ESTANCINE DE
OLIVEIRA
PAULINO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 58 10º

29703
SORAYA SIMONE
PARMAGNANI
BONATTO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 58 11º

30193
JUCILENE
TRINDADE DA
SILVA DALMASO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 58 12º

29526
GISLENE
HONORATO
MOREIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 58 13º

29941 ZÂNIA VINHATI
DO CARMO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 56 14º

30274 ANDREA SILVA
LIMA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 54 15º

29887 ALYNE GUASTI
DA SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 52 16º

29826 CARLA BOLDT
CALENZANI

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 52 17º

29420
DÉBORA
FIGUEIRA
PEÇANHA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 52 18º

30477

KÍSSILA
ZANDOMINIQUI
DO
NASCIMENTO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 52 19º

29327
IZABEL
BRESSANINI
MONTEIRO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 50 20º

29119 MARIA LÚCIA
LIMA DA ROCHA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 48 21º

29758 CLAUDEMARA
SOARES DALTO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 48 22º

29764
VIVIAN
NOGUEIRA DE
SOUSA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 48 23º

30316
LORENA SILVA
SOARES
DROSDROSQUE

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 47 24º

30077 MILIANA
ESTEVÃO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

DEFERIDO 47 25º

CUSTÓDIO ALVES (PPI)

29349
LEONARDO
PEREIRA DA
SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 46 26º

29813
ENIR BELISARIO
SANTOS FILHA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 44,5 27º

30191
IRIONE CARLA
GASTALDI
KUSTER

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 42 28º

29274
EUÉLICA REGINA
BALDOTTO
FRANCO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 41 29º

29688
CRISTIANE MELO
CORREIA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 39,5 30º

30259
RIVANIA MARIA
DE SALES
GONZAGA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 36 31º

30273 JOSIMAR MATOS
PINHEIRO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO 35 32º

30143 KELLY SANTOS
SOUZA THOMAZ

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) DEFERIDO 35 33º

SUPLENTES

29842
MARIA
APARECIDA DOS
SANTOS LIMA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 34 34º

29116
JULIANA ALVES
DO
NASCIMENTO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 33 35º

29809
JAMILI DE
OLIVEIRA
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 31,5 36º

29798
CARLIANI MARIA
MARTINS
CARVALHO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 28,5 37º

29057

ERICA LIRIO DA
CUNHA
FERRARO
MACEDO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 28 38º

30148
RAVENA DOS
SANTOS
RODRIGUES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 28 39º

30195
THAMYRIS
MONTEIRO
BATISTA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 27 40º

30200
MARA ISABELLE
ALVES DE
OLIVEIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 26 41º

29343
LUCILIA COSTA
LOBATO
MONTEIRO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 24 42º

29812 MICHELLE
MARTINS MIATO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 24 43º

29778 TAISMARA ALVES
DOS SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 24 44º

30396
LARISSA
PINHEIRO
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 23,5 45º

29596
ALINE MOREIRA
SILVARES NÉZIO

020 - POLO SÃO MATEUS -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(PcD)

SUPLENTE 23 46º

29756
BÁRBARA
MARQUES
CORRÊA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 16,5 47º

29713
DHYULIANA DE
MELO SCANDIAN
THOMAZELLI

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 15 48º

30008 ERLI PEREIRA
BESSONI

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 13 49º

30003
ROSIMARA DAS
NEVES
MACHADO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 12,5 50º

30361
RITHA DE KASSIA
COELHO
FERNANDES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 12 51º

30229
ARIANA DA SILVA
TRINDADE DOS
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 11 52º

30164 JAQUELINE DE
SOUZA SOARES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 10 53º

30423 LÍDIA GALLI 019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 10 54º

29797
IVY REGINA
MEDEIROS
FERNANDES

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 10 55º

30141
PALOMA
FERNANDES
SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 10 56º

30478 JULLIANY DE
JESUS SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 10 57º

30287 LARICY 019 - POLO SÃO MATEUS - SUPLENTE 10 58º

RODRIGUES DE
LANES

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

30339 JOYCE DA SILVA
SOUZA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 8 59º

29817
JAQUELINE
ALMEIDA DOS
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 8 60º

29824 SAMUEL
REINHOLZ

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 6 61º

30201
MARIA DAS
GRACAS
SARAIVA CABRAL

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 62º

30443 ROSILAINE DA
SILVA SOUSA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 63º

29935 MARCOS DA
SILVA GOMES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 64º

30251 LEILA NOVAES
DOS SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 65º

30112 JOENI SANTOS
LOPESS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 66º

30343

MARIA ROSA
RODRIGUES DOS
SANTOS
LEONÍDIO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 67º

30420
APARECIDA
RAMOS LOPES
FLORENTINO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 68º

29828
ROSANIA DOS
SANTOS DE
SOUZA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 69º

30426
ELIZANGELA
SANTOS
RODRIGUES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 70º

29262 CRISTINE JAHEL
SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 71º

29712 DANIEL JABOUR
BAPTISTI

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 72º

29754 FERNANDA
FRANCO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 73º

30348
LEIDIANE VIEIRA
DE AZEVEDO
WAGMAKER

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 74º

30319
CLARICE DA
PENHA LIRIO
SIQUEIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 75º

30031
ANDREIA
COSWOSCK DE
OLIVEIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 76º

30290
PRICILA
GALDINO
SCARAMELLO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 77º

30431
CARINE
RODRIGUES DA
COSTA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 78º

29602 MARINA
TEOFILO PIGNATI

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 79º

30204
CIRLENE
FERREIRA
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 80º

29279
FABÍOLA
MEDEIROS DE
ARAÚJO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 81º

30313
PATRICIA LIMA
DE ALMEIDA
SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 82º

29901
BRUNO
EUSTÁQUIO
CIRILO SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 83º

29763
DIENY DOS
SANTOS
FERNANDES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 84º

30272 MARCOS
ANTONIO PORTO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 85º

29735
TATIELLE DOS
SANTOS
CARDOSO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 86º

29983 JOSÉ EUGENIO
SANTOS JÚNIOR

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 87º

30240 MÔNICA DO
NASCIMENTO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 88º

30357
PATRÍCIA TALITA
DE MOURA
OLIVEIRA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 89º

30094
MARIO MOURA
RIMES ALVES
JUNIOR

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 90º

30203
PRISCILA NETTO
SOARES DE
ANDRADE

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 91º

30057 MARTA
FERREIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 92º

MENEZES

30224
SABRINY
MOREIRA
CARDOSO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 93º

29799
RÂMELA
GIRALDELI
CORRÊA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 94º

30217
GEOVANNA
CRUZ
FERNANDES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 95º

29991 BRUNA
VALANDRO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 96º

30236
ADRIANA
BARCELOS
BISSARO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 97º

29948 GESSICA DIAS DE
MELO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 98º

30093
FABIO JORGE
COSTA
NASCIMENTO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 99º

30246
RAFAELA
CAROLINE
GONÇALVES

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 100º

30428
ANDREIA
RAMOS LOPES
FLORENTINO

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 101º

30326

ROBERTO
ANTONIO
ALMEIDA DE
ARAÚJO JUNIOR

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 102º

30427 ELOISA REIS
SILVA SANTOS

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 103º

30046
POLLYANE
GOMES
BARBOSA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 104º

30253
LARISSA
SARMENTO
FERREIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 105º

29520
YASMIN DE
JESUS ROSA DOS
SANTOS

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

SUPLENTE 0 106º

29242 ERICA LETICIA
MOREIRA SILVA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

SUPLENTE 0 107º

29333 JOÃO MARCOS
BRITO VIEIRA

019 - POLO SÃO MATEUS -
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) SUPLENTE 0 108º

020 - POLO SÃO MATEUS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD)

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

29596
ALINE MOREIRA
SILVARES NÉZIO

020 - POLO SÃO MATEUS -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(PcD)

DEFERIDO 0 1º

021 - POLO SÃO MATEUS - PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)

INSCRIÇÃO CANDIDATO CÓDIGO DE VAGA SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

30082
NATHALIA
ESTEVAO
CUSTODIO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0
Contemplada na

AC

29764
VIVIAN
NOGUEIRA DE
SOUSA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0
Contemplada na

AC

30077
MILIANA
ESTEVÃO
CUSTÓDIO ALVES

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0
Contemplada na

AC

29813
ENIR BELISARIO
SANTOS FILHA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0
Contemplada na

AC

29688
CRISTIANE MELO
CORREIA

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0
Contemplada na

AC

29343
LUCILIA COSTA
LOBATO
MONTEIRO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 1º

29797
IVY REGINA
MEDEIROS
FERNANDES

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 2º

29735
TATIELLE DOS
SANTOS
CARDOSO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 3º

30240
MÔNICA DO
NASCIMENTO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 4º

30093
FABIO JORGE
COSTA
NASCIMENTO

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 5º

29520
YASMIN DE
JESUS ROSA DOS
SANTOS

021 - POLO SÃO MATEUS -
PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS
(PPI)

DEFERIDO 0 6º

Vitória – ES, 06 de janeiro de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022